
 

 

 

Castellana Grotte, 21/09/2016 

Prot. n. 0005985/A22a del 21/09/2016  

- All’Albo scolastico 

- Al DSGA 

OGGETTO: PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” -  Avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015 - Progetto PON 

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-257 “Teaching in (e)motion” - – Acquisto tramite CONSIP – Mercato 

Elettronico/RdO - CIG: Z861A8C4B0 - CUP: E26J15001030007 

- DETERMINA A CONTRARRE APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO - 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Istituto Comprensivo “A. Angiulli – De Bellis” 

 

PREMESSO 

 Che con determina a contrarre prot. 0004834/A22a del 11/07/2016 è stata indetta la gara R.D.O. su MEPA 

per la fornitura di attrezzature relativamente al PON in oggetto per l’importo complessivo a base d’asta 

di € 19.766,84 IVA inclusa; 

 Che in data 1/07/2016 è stata inserita sul MEPA la R.D.O. n. 1276830, prot. n. 0004835/A22a del 11/07/2016, 

il Capitolato tecnico ed i relativi allegati, aperta a tutti gli operatori economici presenti sul mercato elettronico 

sulla piattaforma “Acquisti in rete”, accreditati per la categoria merceologica inerente la fornitura in oggetto, 

con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 

 Che con provvedimento dirigenziale prot. n. 0005326/A22a del 24/08/2016 è stata aggiudicata 

definitivamente la gara a favore del concorrente Web Informatica e Servizi Srl corrente in Bari, per l’importo 

complessivo di € 17.134,90 IVA inclusa; 

 Che in data 19/09/2016 è stato stipulato in piattaforma MEPA il contratto di fornitura relativo alla RDO n. 

1276830, di cui prot. n. 0005902/A22a del 19/09/2016, con la ditta aggiudicataria Web Informatica e 

Servizi Srl Di Bari, per l’importo di € 17.134,90 IVA inclusa; 

 Che come previsto nel bando di gara di cui alla R.D.O. n. 1276830, prot. n. 0004835/A22a del 11/07/2016, 

la Stazione appaltante può esercitare la facoltà che prevede l’incremento della fornitura nei limiti del c.d. 

“Quinto d’obbligo”, ai sensi dall'art. 311 del D.P.R. 207/10; 

VISTI 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.;  

 il  D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

 il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

 il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

  

 
 
 
 
 

 
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              
e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 

 

 

 

 

mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali; 

 la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016, con la quale è stato autorizzato a favore 

di questa Istituzione Scolastica il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-257 “Teaching in (e)motion”, 

per un importo complessivo di € 21.746,84; 

  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0002769/B15 del 11/04/2016, con il quale è stato inserito nel 

Programma Annuale E.F. 2016 il progetto P59 - 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-257 “Teaching in 

(e)motion”; 

CONSIDERATO  che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche didattiche per gli alunni e per 

i docenti la Stazione appaltante intende esercitare la facoltà nei limiti del quinto d’obbligo (20% 

dell’importo a base d’asta), ai sensi dall'art. 311 del D.P.R. 207/10, alle stesse condizioni e prezzi 

del contratto principale prot. n. 0005902/A22a del 19/09/2016, per l’importo di € 2.620,56 IVA 

inclusa; 

 

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

DETERMINA 

 

 Di approvare la spesa di € 2.620,56 IVA inclusa, nei limiti del quinto d’obbligo del contratto prot. n. 

0005902/A22a del 19/09/2016 per la fornitura in oggetto, sulla base dei prezzi offerti della ditta 

aggiudicataria in sede di RDO n. 1276830 per l’incremento del numero delle seguenti attrezzature: 

 

Modulo: “CLASSROM INCREASE” 

 

 

DESCRIZIONE 

 

QUANTITA’ 

 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

22% € 

PREZZO 

TOTALE 

IVA 

ESCLUSA 

22% € 

BANCO SINGOLO TRAPEZOIDALE LOOM 

“SPICCHIO” 

9 

 

50,00 450,00 

SEDIA PER BANCO TRAPEZOIDALE TEACH 

DBL400 

 

 

 

9 

 

36,00 324,00 

 

LAVAGNA INTERATTIVA 

MULTIMEDIALE CON DUE ALTOPARLANTI E 

AMPLIFICATORI INTEGRATI  

MIMIO TAUCHBOARD X 80” CON SOFTWARE 

MIMIO STUDIO E MIMIO CLASSROOM 

1 

 

 

 

 

 

740,00 740,00 

 

VIDEOPROIETTORE AD OTTICA CORTA  

BENQ MW820ST 

 

 

 

1 

 

539,00 

 

539,00 

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DEL 

TUTTO “CHIAVI IN MANO” 

COMPRESA 

TOTALE 2.053,00 

IVA 22% 451,66 

TOTALE IVA INCLUSA 2.504,66 

 

 



 

 

Modulo: “TECNOLOGY IN (E)MOTION”  

 

 

DESCRIZIONE 

 

QUANTITA

’ 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

22% € 

PREZZO 

TOTALE 

IVA 

ESCLUSA 

22% € 

MOBILE MODULARE 

MANHATTAN ICRLIM01 

 

 

 

1 

 

 

95,00 

 

95,00 

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DEL 

TUTTO “CHIAVI IN MANO” 

COMPRESA 

TOTALE 95,00 

IVA 22% 20,90 

TOTALE IVA INCLUSA 115,90 

 

 di autorizzare l’incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi alla ditta aggiudicataria 

dell’RDO in oggetto, Web Informatica e Servizi srl corrente in Bari, nei limiti del “quinto d’obbligo”, 

agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale originario, per un importo aggiuntivo di € 2.148,00 

+ IVA 22% € 472,56, per un importo complessivo di € 2.620,56 IVA inclusa, mediante apposito atto 

di sottomissione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    Dott.ssa Ermelinda Rita  FASANO 


		2016-09-21T10:22:57+0000
	ERMELINDA RITA FASANO




